
USNESENÍ z 86. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 29. 5. 2008

UR/86/1/2008 Program 86. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený program 86. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 
29. 5. 2008

UR/86/2/2008 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 29. 5. 2008

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 25. 6. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni
29. 5. 2008

UR/86/3/2008 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle upravené důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

UR/86/4/2008 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce:  „Gymnázium
Šternberk - školní tělocvična“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 3. 2008 na
realizaci akce „Gymnázium Šternberk – školní tělocvična“ mezi Olomouckým krajem a
společností INVEST CZ a.s., se sídlem Šternberk, Opavská 1409/15, PSČ 785 01,  
IČ: 258 25 569, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/86/5/2008 Dodatek  č.  1.  Dohody  o  spolupráci  při  zabezpečení  realizace
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění  „Dodatku  č.  1.  Dohody  o  spolupráci  Řídícího  orgánu  a

1



Zprostředkujícího subjektu při zabezpečení realizace Operačního programu Vzdělávání
pro konkurenceschopnost“ dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR o rozhodnutí
Rady Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ihned

UR/86/6/2008 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  -  významné  projekty  v  oblasti  životního
prostředí a zemědělství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové
zprávy a upravené Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/86/7/2008 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty v oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  významný  projekt  Olomouckého  kraje  mezi  Olomouckým
krajem a 

a) SK  Haná  orienteering,  o.s.,  Biskupské  náměstí  841/2  772  00  Olomouc,  
IČ: 27028798,

b) Art Language, o.s., Tylova 2, 772 00 Olomouc, IČ: 26612372,

c) TyfloCentrum Olomouc, o.p.s., I. P. Pavlova 69, 779 00 Olomouc, IČ: 25862294,

d) OLiVy, o.s., Tyršova 1042, 790 01 Jeseník, IČ: 22682180,

e) Nadace Malý Noe, Jeremenkova 1142/42, 779 00 Olomouc, IČ: 27802370

dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/86/8/2008 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o financování  grantového schématu
„Podpora  regionálních  a  místních  služeb  cestovního  ruchu  –
veřejné subjekty a neziskové organizace“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  předmětem  dodatku  č.  3  ke  Smlouvě  o  financování  grantového
schématu  „Podpora  regionálních  a  místních  služeb  cestovního  ruchu  –  veřejné
subjekty a neziskové organizace“ dle důvodové zprávy

2



3. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení Dodatek č. 3 ke
Smlouvě dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 6. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předmět Dodatku č. 3 ke Smlouvě dle bodu 2 usnesení a uložit  Ing. Pavlu
Horákovi, 1. náměstkovi hejtmana, podepsat dodatek

UR/86/9/2008 Smlouvy o poskytnutí dotace – projekty předložené do 1. výzvy
Regionálního  operačního  programu  Střední  Morava  –  oblast
dopravy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smluv o poskytnutí  dotace k projektům předloženým do
1. výzvy Regionálního operačního programu Střední Morava v oblasti  dopravy mezi
Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem
Jeremenkova 1211/40b,  779 00 Olomouc,  IČ:  75084911 dle Přílohy č.  1 důvodové
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UR/86/10/2008 Dohoda  o  spolupráci  a  vzájemné  pomoci  při  záchranářských
pracích  při  katastrofách,  živelních  pohromách  a  jiných
mimořádných událostech mezi Olomouckým krajem a Opolským
vojvodstvím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se zněním Dohody o spolupráci a vzájemné pomoci při záchranářských
pracích při katastrofách, živelních pohromách a jiných mimořádných událostech mezi
Olomouckým  krajem  a  Opolským  vojvodstvím  dle  upravené  Přílohy  č.1  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  Dohodu  o  spolupráci  a
vzájemné pomoci při záchranářských pracích při katastrofách, živelních pohromách a
jiných mimořádných událostech mezi Olomouckým krajem a Opolským vojvodstvím

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 25. 6. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Dohodu  o  spolupráci  a  vzájemné  pomoci  při  záchranářských  pracích  při
katastrofách,  živelních  pohromách  a  jiných  mimořádných  událostech  mezi
Olomouckým krajem a Opolským vojvodstvím dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat dohodu

3



UR/86/11/2008 Dohoda  o  vzájemné  spolupráci  v  oblasti  rozvoje  cestovního
ruchu  mezi  kraji  Jihomoravským,  Moravskoslezským,
Olomouckým a Zlínským

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  uzavřením  Dohody  o  vzájemné  spolupráci  v  oblasti  rozvoje
cestovního ruchu" uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy mezi kraji Jihomoravským,
Moravskoslezským, Olomouckým a Zlínským

3. u k l á d á  předložit  Dohodu  o  vzájemné  spolupráci  v  oblasti  rozvoje  cestovního
ruchu" ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 25. 6. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Dohodu o vzájemné spolupráci v oblasti rozvoje cestovního ruchu" dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
RNDr.  Ivanu  Kosatíkovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  podepsat  "Dohodu  o
vzájemné spolupráci v oblasti rozvoje cestovního ruchu"

UR/86/12/2008 Smlouva  o  spolupráci  a  spolufinancování  projektu „Morava  a
Slezsko - region plný chutí a zážitků“ mezi kraji Jihomoravským,
Moravskoslezským, Zlínským a Olomouckým

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  uzavřením  smlouvy  o  spolupráci  a  spolufinancování  při  realizaci
projektu "Morava a Slezsko - region plný chutí a zážitků" mezi Jihomoravským krajem,
Moravskoslezským krajem, Zlínským krajem a Olomouckým krajem dle Přílohy č.  1
důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  smlouvu o spolupráci a spolufinancování  při realizaci  projektu
"Morava  a  Slezsko  -  region  plný  chutí  a  zážitků"  ke  schválení  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 25. 6. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  smlouvu  o  spolupráci  a  spolufinancování  při  realizaci  projektu  "Morava  a
Slezsko - region plný chutí a zážitků" mezi Jihomoravským krajem, Moravskoslezským
krajem, Zlínským krajem a Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvu

UR/86/13/2008 Smlouva  o  partnerství  s  Agenturou  rozvojové  a  humanitární
pomoci Olomouckého kraje, o.p.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

4



2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  partnerství  mezi  Olomouckým  krajem  a
Agenturou  rozvojové  a  humanitární  pomoci  Olomouckého  kraje,  o.p.s.,  se  sídlem
Křížkovského 8, 771 47 Olomouc, IČ: 26842050 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/86/14/2008 Smlouva o poskytnutí  příspěvku Nadačnímu ústavu regionální
spolupráce, o.p.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  smlouvu  o  poskytnutí  příspěvku  Nadačnímu  ústavu  regionální
spolupráce, o.p.s. ve výši 1.440.000,- Kč dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/86/15/2008 Dodatek  č.  1  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Nemocnice
Přerov – rekonstrukce výtahů 2. část“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  č.  V8604/07  ze  dne  
5. 10. 2007 na realizaci akce „Nemocnice Přerov – rekonstrukce výtahů 2. část“ mezi
Olomouckým  krajem  a  společností  Schindler  Moravia,  s.r.o.,  se  sídlem  Olomouc,
Střední Novosadská 404/34a, PSČ 77900, IČ: 258 68 497, dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/86/16/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 25. 6. 2008

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

5



UR/86/17/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 25. 6. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/86/18/2008 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2008  -  neinvestiční  finanční
příspěvky do 20 tis. Kč 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   neinvestiční finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

UR/86/19/2008 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2008  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem realizace Významných projektů v částce 13.351 tis.Kč dle
upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 25. 6. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předložený  návrh  realizace  Významných  projektů  dle  Přílohy  č.  1  včetně
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v částce 13.351 tis. Kč a uložit RNDr. Ivanu
Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy

UR/86/20/2008 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2008  -  plnění  rozpočtu  k  
30. 4. 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   plnění  rozpočtu  Olomouckého kraje  k  30.  4.  2008  dle
Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

6



O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 25. 6. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 4. 2008

UR/86/21/2008 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2008  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů příspěvkové organizace dle Přílohy č. 1

UR/86/22/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - žádosti zájmových sdružení
v  oblasti  cestovního  ruchu,  žádost  Univerzity  Palackého  v
Olomouci 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   

a) s poskytnutím půjčky Střední Moravě - Sdružení cestovního ruchu ve výši 3 mil.Kč
se splatností do  31. 12. 2011 (v případě realizace projektu)

b) s poskytnutím půjčky Jeseníky -  Sdružení cestovního ruchu ve výši  3 mil  Kč se
splatností do 31. 12. 2011 (v případě realizace projektu)

c) s poskytnutím příspěvku Univerzitě Palackého v Olomouci ve výši 980 tis. Kč 

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 25. 6. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) schválit  půjčku Střední  Moravě - Sdružení  cestovního ruchu ve výši  3 mil.Kč se
splatností do 31. 12. 2011 (v případě realizace projektu)

b) schválit půjčku Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu ve výši 3 mil Kč se splatností
do 31. 12. 2011 (v případě realizace projektu)

c) schválit poskytnutí příspěvku Univerzitě Palackého v Olomouci ve výši 980 tis.Kč

UR/86/23/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - obec Domašov 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  dotace  obci  Domašov  nad  Bystřicí   ve  výši    
6 600 000,- Kč dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 25. 6. 2008

7



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  dotace  obci  Domašov  nad  Bystřicí  ve  výši  6  600  000,-  Kč  dle
důvodové zprávy

UR/86/24/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - dotace z Ministerstva práce
a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních
služeb dle důvodové zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 25. 6. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí  dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování
sociálních služeb

UR/86/25/2008 Výběrová řízení na zajištění realizace investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 

a) ÚSP Nezamyslice – stavební úpravy učeben (II.etapa)

b) SPŠ elektrotechnická, Mohelnice - rekonstrukce elektroinstalace

c) SPŠ, Přerov - rekonstrukce výměníkové stanice

d) ÚSP Rokytnice - Rekonstrukce rozvodů ZTI a UT

e) Gymnázium Hranice - vybudování půdní vestavby

3. s c h v a l u j e  určené osoby  pro otevírání obálek a hodnocení nabídek

4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 26. 6. 2008

UR/86/26/2008 Vyhodnocení zakázek na realizace investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „DD a
P Chválkovice - rekonstrukce fasády vč. zateplení na budově DD“

3. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Penzion pro důchodce Loštice – vybudování nového výtahu“ 

4. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Víceměřice – most ev.č. 4335-6“

8



5. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „SOU
potravinářské, Jeseník - rekonstrukce školní kuchyně“

6. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „VOŠ
a SŠ automobilní, Zábřeh - rekonstrukce střech“ 

7. s c h v a l u j e  zrušení zadávacího řízení “SOU Litovel – rekonstrukce obvodového
pláště“

8. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „DD  a  P  Chválkovice  -
rekonstrukce  fasády  vč.  zateplení  na  budově  DD“  mezi  Olomouckým  krajem  a
dodavatelem RADEKOV spol.s  r.o.,  U  trati  1220,  756 61 Rožnov  pod  Radhoštěm,
IČ: 410 35 933

9. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Penzion pro důchodce Loštice –
vybudování  nového  výtahu“  mezi  Olomouckým krajem a  dodavatelem  „FIS  Pjajko
s.r.o.,  Vodní 250, 789 85 Mohelnice , IČ: 258 81 493

10. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Víceměřice – most ev.č. 4335-6“
mezi Olomouckým krajem a dodavatelem NAPKO, spol. s r.o., Jilemnického 46, 772 00
Olomouc-Nedvězí, IČ: 476 68 407

11. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci  akce „SOU potravinářské, Jeseník -
rekonstrukce  školní  kuchyně“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  ZETOS,
spol. s r.o., Velká Kraš 125, 790 58, IČ: 451 95 994

12. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „VOŠ a SŠ automobilní, Zábřeh -
rekonstrukce střech“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem  „Izotech Moravia spol.
s r.o, Kožušany 162, 783 75 Kožušany – Ťážaly, IČ: 607 94 526

13. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 8, 9, 10, 11 a 12 usnesení    

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/86/27/2008 Investiční záměry pro Státní fond dopravní infrastruktury (SFDI)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

5. s c h v a l u j e   investiční záměry akcí „II/444 Mohelnice – Stavenice“, „II/444,  II/446
a MK Uničov - okružní křižovatka“, „III/4468 Štěpánov - most, napřímení silnice“, „II/436
Tršice – průtah“, „II/457 Travná - rekonstrukce mostů 457- 02, 03, 04“, "III/36618 a
III/36620 Horní Štěpánov – Konice", "III/37354 Horní Štěpánov – Pohora"  pro Státní
fond  dopravní  infrastruktury  k  zajištění  návratné  finanční  zálohy  projektů
kofinancovaných ze zdrojů Evropské unie

6. u k l á d á   předat investiční záměry na Státní fond dopravní infrastruktury

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady
T: 12. 6. 2008

UR/86/28/2008 Vyřazení  přebytečného a neupotřebitelného movitého majetku
Olomouckého  kraje  svěřeného  do  správy  Sociálním  službám
Šumperk,  Domovu Větrný mlýn Skalička a Domovu důchodců
Červenka, příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

9



2. s c h v a l u j e   vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, svěřeného do správy
Domova důchodců Červenka, Nádražní 105, 784 01 Litovel, příspěvkové organizaci,
Škoda PICK-UP LX, SPZ OCI 78 - 92, inventární číslo 35, formou prodeje za cenu
nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodeje fyzickou likvidací vozidla, odbornou
firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci v souladu s důvodovou zprávou

3. s c h v a l u j e   vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, svěřeného do správy
Domova Větrný mlýn Skalička, Skalička 1, 753 52 Skalička, příspěvkové organizaci,
Žehliče  (mandl)  P  160,  inventární  číslo0221-94,  Pračky  NYBORG,  inventární  číslo
0226-94 a Pračky R 10, inventární číslo 0229-94, formou fyzické likvidace, odbornou
firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci v souladu s důvodovou zprávou

4. s c h v a l u j e   vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, svěřeného do správy
Sociálním službám Šumperk, Vančurova 37, 787 01 Šumperk, převodem práva správy
vozidla  Škoda Forman Pick  Up,  SPZ SUA 46 – 96,  inventární  číslo 02201/24  na
Střední  odborné  učiliště  zemědělské,  Loštice,  Palackého  338,  789  83  Loštice  a
převodem práva správy vozidla NISSAN VANETTE CARG 2.3D, SPZ SUJ 03 – 00,
inventární číslo 02201/31 na Dětské centrum Pavučinka Šumperk, Dr. E. Beneše 13,
787 01 Šumperk

UR/86/29/2008 Vyřazení  přebytečného a neupotřebitelného movitého majetku
Olomouckého  kraje  svěřeného  do  správy  školským,
příspěvkovým organizacím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje,  svěřeného do správy
Střední zemědělské školy Přerov, Osmek 47, 751 52 Přerov, příspěvkové organizaci,
převodem práva správy movitého majetku zemědělského  kolového  traktoru – Zetor
Z 12145,  SPZ  PR  55  -  21,  inventární  číslo  6531102  na  Švehlovu  střední  školu,
Prostějov, nám. Spojenců 17, 796 01 Prostějov, příspěvkovou organizaci.

3. s c h v a l u j e   vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, svěřeného do správy
Střední  školy  sociální  péče  a  služeb  Zábřeh,  nám.  8  května,  789  22  Zábřeh,
příspěvkové  organizaci,  Avie  –  Čavdar  C-51,  SPZ  SUA  11  -  51,  inventární  číslo
64441009,  formou fyzické  likvidace,  odbornou  firmou,  která  zabezpečí  ekologickou
likvidaci.

UR/86/30/2008 Rekonstrukce komunikace III/36916 – ul. Temenická v Šumperku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  přijetím  finančního  příspěvku  města  Šumperk  na  Rekonstrukci
komunikace III/36916 – ul. Temenická v Šumperku dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  smlouvu o poskytnutí příspěvku mezi městem Šumperk, nám. Míru
364/1, 787 93 Šumperk, IČ: 00303461 a Olomouckým krajem, Jeremenkova 40a, 779
11 Olomouc, IČ 60609460, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

5. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

10



O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady
T: ZOK 25. 6. 2008

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  přijetí  finančního  příspěvku  města  Šumperk  na  Rekonstrukci  komunikace
III/36916 – ul. Temenická v Šumperku

UR/86/31/2008 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat  část  pozemku  parc.  č.  261  ost.  pl.  o  výměře  54  m2 v  k.ú.  a  obci
Luběnice, dle geometrického plánu č. 161 – 184/2007 ze dne 7. 9. 20007 pozemek
parc. č. 261 díl „a“ o výměře 54 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. st. 124 zast.
pl. o nové celkové výměře 282 m2 v k.ú. a obci Luběnice, z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za
minimální kupní cenu ve výši 21 600,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v
uzavřených  obálkách.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 595,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.2. odprodat budovu č. p. 56, Horní Heřmanice, objekt k bydlení s pozemkem parc.
č. st. 72 zast. pl. o výměře 79 m2, části pozemku parc. č. 139 orná půda o celkové
výměře  211  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  58  –  168/2006  ze  dne  23.  8.  2006
pozemky parc. č. 139/4 ost. pl. o výměře 146 m2 a parc. č. 139/5 orná půda o výměře
65 m2, vše v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice se všemi součástmi a
příslušenstvím z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Středního odborného učiliště
zemědělského, Horní Heřmanice 47, za minimální kupní cenu ve výši 300 000,- Kč,
když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 9 901,- Kč,
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní
smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení věcného břemene na uložení
a provozování vodovodního řadu a kanalizace v předmětných pozemcích.

2.3. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 753 ost. pl., dle geometrického plánu
č. 195-192/2007 ze dne 21. 1. 2008 pozemky parc. č. 753/7  ost. pl. o výměře 269 m2
a parc. č.  753/8 ost.  pl. o výměře 137 m2, části pozemku parc. č. 734 ost. pl.,  dle
geometrického plánu č. 195-192/2007 ze dne 21. 1. 2008 pozemky parc. č. 734/2 ost.
pl. o výměře 978 m2, parc. č. 734/3 ost. pl. o výměře 98 m2, parc. č. 734/4 ost. pl. o
výměře 87 m2, parc. č. 734/5 ost. pl. o výměře 52 m2, parc. č. 734/6 ost. pl. o výměře
225 m2, vše v k.ú. Střelice u Litovle, obec Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města
Uničova za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku
parc. č. 58/5, části pozemku parc. č. 59, části pozemku parc. č. st. 171, části pozemku
parc.  č.  723/6,  dle  geometrického  plánu  č.  195-192/2007 ze dne 21.  1.  2008 část
pozemku parc.  č.  58/5 díl  „e“ o výměře 53 m2, část  pozemku parc.  č.  59 díl  „c“  o
výměře 143 m2, část pozemku parc. č. st. 171 díl „d“ o výměře 9 m2, část pozemku
parc. č. 723/6 díl „b“ o výměře 223 m2, vše v k.ú. Střelice u Litovle, obec Uničov z
vlastnictví města Uničova do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatky  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.4. odprodat budovu č.p. 12, Nezamyslice, objekt k bydlení na pozemku parc. č. st.
24/1 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 25/1

11



zast. pl., garáž na pozemku parc. č. 149/1 zahrada, pozemky parc. č. st. 24/1 zast. pl.
o výměře 452 m2, parc. č. st. 25/1 zast. pl. o výměře 88 m2 a parc. č. 149/1 zahrada o
výměře  613  m2,  vše  v  k.ú.  Nezamyslice  nad  Hanou,  obec  Nezamyslice  se všemi
součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  s  vedlejšími  stavbami  (chlévy,  stodolou,
studnou), s venkovními úpravami a trvalými porosty,  vše z vlastnictví  Olomouckého
kraje,  ze  správy  Ústavu  sociální  péče  Nezamyslice,  příspěvková  organizace,  za
minimální kupní cenu ve výši 250 000,- Kč, když cenové nabídky budou přijímány v
uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 4 700,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. bezúplatně  převést  středový  ostrůvek  a  veřejné  osvětlení  kruhové  křižovatky
před obcí Ohrozim, které budou vybudovány v rámci stavby „Silnice II/150 Ohrozim -
obchvat“, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Ohrozim. Řádná darovací
smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního
souhlasu, kterým bude „Silnice II/150 Ohrozim - obchvat“ kolaudována.

2.6. bezúplatně  převést  část  pozemní  komunikace  č.  II/150  včetně  pozemků  pod
touto částí pozemní komunikace, vše v katastrálním území Ohrozim, obec Ohrozim z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Ohrozim. Řádná darovací smlouva bude
uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým
bude  „Silnice  II/150  Ohrozim  -  obchvat“  kolaudována  a  po  nabytí  právní  moci
rozhodnutí o vyřazení předmětné pozemní komunikace ze silniční sítě Olomouckého
kraje.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu na  vklad vlastnického  práva do
katastru nemovitostí.

2.7. bezúplatně  převést  části  pozemku  parc.  č.  3265  v  k.ú.  Staré  Město  pod
Králickým Sněžníkem, obec Staré Město, dle geometrického plánu  č. 648-31/2007 ze
dne 28.6.2007 díl „b“ o výměře 242 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 3265/2
ost. pl. o výměře 274 m2, díl „e“ o výměře 72 m2, který je sloučen do pozemku parc. 
č.  3265/4  o  výměře  250  m2,  pozemek  parc.  č.  3265/6  ost.  pl.  o  výměře  27  m2,
pozemek parc. č. 3265/7 ost. pl. o výměře 58 m2, pozemek parc. č. 3265/8 ost. pl. o
výměře 34 m2, pozemek parc. č.  3265/9 ost.  pl.  o výměře 20 m2, pozemek parc.  
č. 3265/10 ost. pl. o výměře 11 m2, pozemek parc. č. 3265/11 ost. pl. o výměře 46 m2,
pozemek parc. č. 3265/12 ost. pl.  o výměře 110 m2, pozemek parc. č. 3265/13 ost. pl.
o výměře 9 m2, díl „j“ o výměře 106 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 3265/14
ost. pl. o výměře 111 m2, pozemek parc. č. 3265/15 ost. pl. o výměře 76 m2 a díly „g“
o  výměře  55  m2 a  „h“  o  výměře  72  m2,  které  jsou  sloučeny  do  pozemku parc.  
č. 3265/16 o výměře 356 m2, a části pozemku parc. č. 3340, dle geometrického plánu
č. 659-117/2007 ze dne 15.1.2008 pozemky parc. č. 3340/2 ost. pl. o výměře 41 m2,
parc. č. 3340/3 ost. pl. o výměře 242 m2 a parc. č. 3340/4 ost. pl. o výměře 317 m2,
vše  v  k.ú.  Staré  Město  pod  Králickým Sněžníkem,  obec  Staré  Město  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  do  vlastnictví  města  Staré  Město.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.8. bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  2225/19  a  část  pozemku  parc.  
č.  2225/1,  dle  geometrického  plánu  č.  1120-1146/2007  ze  dne  9.  10.  2007  část
pozemku parc. č. 2225/19 díl „a“ o výměře 25 m2 a část pozemku parc. č. 2225/1 díl
„b“ o výměře 54 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2293/2 ost. pl. o výměře
964  m2,  část  pozemku  parc.  č.  2225/1  a  část  pozemku  parc.  č.  2225/25,  dle
geometrického  plánu  č.  1120-1146/2007  ze dne  9.  10.  2007  část  pozemku parc.  
č. 2225/1 díl „c“ o výměře 1 m2 a část pozemku parc. č. 2225/25 díl „d“ o výměře 5 m2,
které  jsou  sloučeny  do  pozemku parc.  č.  2297/7  ost.  pl.  o  výměře  631  m2,  částí
pozemku  parc.  č.  2225/2,  dle  geometrického  plánu  č.  1121-1146/2007  ze  dne  

12



9. 10. 2007 díl „a“ o výměře 12 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2279/1 ost. pl.
o výměře 4342 m2, a díl „b“ o výměře 4 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2299
ost. pl. o výměře 3794 m2, částí pozemku parc. č. 2225/2 , dle geometrického plánu 
č.  1122-1146/2007 ze dne 9.  10.  2007 díl  „a“ o výměře 1 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č. 2255 ost. pl. o výměře 3862 m2, a díl „b“ o výměře 16 m2, který je
sloučen do pozemku parc. č. 2299 ost. pl. o výměře 3806 m2, částí pozemku parc.  
č. 2225/2 , dle geometrického plánu č. 1123-1146/2007 ze dne 9. 10. 2007 díl „a“ o
výměře 7 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2255 ost. pl. o výměře 3868 m2, a
díl „b“ o výměře 7 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2310 ost. pl. o výměře
2937 m2, části pozemku 2232/1 dle geometrického plánu č. 1124-1146/2007 ze dne 
9. 10. 2007 díl „a“ o výměře 29 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1359 trvalý
travní porost o výměře 569 m2, a díl „b“ o výměře 3 m2, který je sloučen do pozemku
parc. č. 2318 ost. pl. o výměře 4611 m2, vše v k.ú. a obci Velká Bystřice z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  do vlastnictví  města  Velká  Bystřice.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.9. odprodat  areál  „Zámečku Třemešek“ ,  a  to budovu č.p.  603,  Králec,  objekt  k
bydlení na pozemku parc. č. st. 4, budovu bez č.p./č.e. obč. vybavenost na pozemku
parc. č. st. 495, vedlejší stavby nezapsané do katastru nemovitostí - dřevěnou kolnu na
pozemku parc.  č.  69 ost.  pl.,  plechovou kolnu na pozemku parc.  č.  st.  4 zast.  pl.,
UNIMO buňku na pozemku parc. č. st. 4 zast. pl. a dřevěnou jídelnu na pozemku parc.
č. st. 4 zast. pl., pozemky parc. č. st. 4 zast. pl. o výměře 2850 m2, parc. č. st. 495
zast. pl. o výměře 280 m2, parc. č. 67 ost. pl. o výměře 1133 m2, parc. č. 69 ost. pl. o
výměře 1412 m2, parc. č. 71 ost. pl. o výměře 1435 m2, parc. č. 74/2 ost. pl. o výměře
1396 m2 a parc. č. 509 ost. pl. o výměře 633 m2, vše v k.ú. a obci Dolní Studénky, se
všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  ČOV,  kanalizací,  přípojkou  vody,
plynovodem, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední odborné školy a
Středního odborného učiliště, Šumperk, Gen. Krátkého 30, za minimální kupní cenu ve
výši 11 009 460,- Kč, když nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje
bude zveřejněn v měsíčníku Olomoucký kraj.

2.10. bezúplatně převést  pozemní  komunikaci,  nyní  silnici  III/44013 v úseku od km
staničení 0,000 od křižovatky se silnicí II/440 (UZ 2512A041) po km staničení 0,665
konec silnice  (UZ 2512A098)  v  délce  cca 665 m v k.ú.  Boňkov  u Hranic  a  v  k.ú.
Olšovec,  obec  Olšovec  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  do vlastnictví  obce Olšovec.  Darovací
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od nabytí právní moci rozhodnutí o
vyřazení předmětné pozemní komunikace ze silniční sítě.

3. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcných  břemen  mezi  Olomouckým
krajem jako povinným z věcných břemen a městem Velká Bystřice jako oprávněným z
věcných břemen na částech pozemků parc. č. 2225/1 ost. pl., parc. č. 2225/2 ost. pl. a
parc. č. 2232/1 ost. pl., vše v k.ú. a obci Velká  Bystřice ve vlastnictví Olomouckého
kraje,  ve  správě  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,
spočívajícího v právu umístění a provozování veřejného osvětlení  v (na) předmětných
pozemcích a v právu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na předmětné
pozemky v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním veřejného
osvětlení,  vše  v  rozsahu  dle  geometrických  plánů  č.  1120-1146/2007  ze  dne  
9. 10. 2007, 1121-1146/2007 ze dne 9. 10. 2007, 1122-1146/2007 ze dne 9. 10. 2007 a
1124-1146/2007 ze dne 9. 10. 2007, vše ve prospěch města Velká Bystřice. Věcná
břemena budou zřízena bezúplatně. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré

13



náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad
práv do katastru nemovitostí.

4. u k l á d á  informovat  žadatele (nabyvatele)  o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. až 2. 10. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 26. 6. 2008

5. u k l á d á  zajistit  zveřejnění  záměru Olomouckého kraje  dle  bodů 2.  1.  až 2.  10.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 26. 6. 2008

UR/86/32/2008 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v) části
pozemku parc. č. 1099 ost. pl. v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, obec Veselíčko
ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ve  správě  Archeologického  centra  Olomouc,
příspěvková  organizace,  spočívajícího  v  právu zřízení  (uložení),  provozu,  údržby a
oprav podzemního a nadzemního vedení včetně opěrných bodů veřejné komunikační
sítě ve smyslu ustanovení § 104 odst. 1 písm. a) zákona č. 127/2005 Sb., ve znění
pozdějších předpisů, mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného
břemene a společností Telefónica O2 Czech Republic, a.s. jako budoucím oprávněným
z věcného břemene za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem dle
právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení
věcného břemene, a za podmínek obsažených ve vyjádření Archeologického centra
Olomouc, příspěvková organizace k územnímu řízení ze dne 13. 9. 2007. Smlouva o
zřízení  věcného břemene bude uzavřena do 9  měsíců od zahájení  užívání  stavby
vedení veřejné komunikační sítě pod označením M – 073 – 2 – 6071, Veselíčko, okres
Přerov,  ÚPS,  UR  nový.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady
spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad
práv do katastru nemovitostí.

2.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  část
pozemku parc.  č.  968/16 ost.  pl.  v k.ú.  a obci  Jeseník ve vlastnictví  Olomouckého
kraje,  ve správě Středního odborného učiliště  potravinářského,  Jeseník,  U Jatek 8,
spočívajícího  v  právu  umístění  a  provozování  STL  plynovodu  d50  v  předmětném
pozemku  a  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  na  předmětný  pozemek  v  souvislosti  s
opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  plynovodu,  mezi  Olomouckým
krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností  SMP Net,  s.r.o.
jako budoucím oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu stanovenou
znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni
uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene,  a   za  podmínek  stanovených  ve
vyjádření odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Olomouckého kraje
ze dne 6. 5. 2008.  Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Smlouva o zřízení
věcného  břemene  bude  uzavřena  do  9  měsíců  od  zahájení  užívání  stavby
„Rekonstrukce  MS  SU  Jeseník,  STL  plynovod  Nerudova“.  Oprávněný  z  věcného
břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného  břemene  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

14



2.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  část
pozemku  parc.  č.  451/37  ost.  pl.  v  k.ú.  Povel,  obec  Olomouc,  ve  vlastnictví
Olomouckého kraje, ve správě Domu dětí a mládeže Olomouc, spočívajícího v právu
umístění a provozování horkovodní přípojky v (na) předmětném pozemku a v právu
vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti s opravami, údržbou, změnami
nebo odstraňováním této přípojky, mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným
z  věcného  břemene  a  společností  Dalkia  Česká  republika,  a.s.  jako  budoucím
oprávněným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým
posudkem dle  právních předpisů pro oceňování  majetku,  účinných ke dni  uzavření
smlouvy o zřízení věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou.
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do 9 měsíců od zahájení užívání
stavby „DOL – Přechod PS V Křovinách na OPS“. Oprávněný z věcného břemene
uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného  břemene  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

UR/86/33/2008 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady
T: ZOK 25. 6. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odprodej  části  pozemku parc.  č.  161 zast.  pl.  o výměře 27 m2 v k.ú.  a obci
Jeseník, dle geometrického plánu č. 5797 – 290/2007 ze dne 16. 1. 2007 pozemek
parc. č. 161/2 ost. pl. o výměře 27 m2 v k.ú. a obci Jeseník, z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Hotelové  školy  Vincenze  Priessnitze,  Jeseník,  Dukelská  680,  do
vlastnictví sdružení Omya KST Jeseník za  kupní cenu ve výši 20 250,- Kč. Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši  
6  334,-  Kč,  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3.2. odprodej pozemku parc. č. 594/2 ost. pl. o výměře 589 m2 v k.ú. Dolní Temenice,
obec  Šumperk  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední  odborné  školy,
Šumperk,  Zemědělská  3,  do  vlastnictví  města  Šumperka  za  kupní  cenu  ve  výši  
18  259,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva, minimálně ve výši 1 420,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

3.3. odprodej části pozemku parc. č. 1888 ost. pl. o výměře 34 m2 v k.ú. Rozstání
pod Kojálem,  obec Rozstání,  dle geometrického plánu č.  324 –1048/2007 ze dne  
8.  11.  2007  pozemek  parc.  č.  1888  díl  „a“  o  výměře  34  m2,  který  je  sloučen  do
pozemku parc.  č.  270/10 zahrada  o  celkové  výměře  244  m2 v  k.ú.  Rozstání  pod
Kojálem,  obec  Rozstání  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví paní Dany Sekaninové za
kupní cenu ve výši 1 360,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 1 700,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti pana Jiřího Komárka o odprodej pozemku parc. č. 594/2 ost. pl. o
výměře  589  m2  v  k.ú.  Dolní  Temenice,  obec  Šumperk  z  důvodu  odprodeje
předmětného pozemku jinému zájemci

15



5. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy:

5.1. Hotelové  školy  Vincenze  Priessnitze,  Jeseník,  Dukelská  680  dle  bodu  3.  1.
návrhu na usnesení,

5.2. Střední  odborné  školy,  Šumperk,  Zemědělská  3  dle  bodu  3.  2.  návrhu  na
usnesení,

5.3. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. 3. návrhu
na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/86/34/2008 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady
T: ZOK 25. 6. 2008

3. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/79/19/2008, bod 3., ze dne 13. 3. 2008 ve věci
doporučení Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odkoupení pozemku parc. č. 3
ost.  pl.  o  výměře 267 m2 v k.ú.  Kunčice,  obec Bělotín z vlastnictví  pana Richarda
Koblihy do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace z důvodu změny vlastníka předmětného pozemku.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/28/2007 ze dne
10. 9. 2007, a to v části odkoupení pozemku parc. č. 786/97 ost. pl. o výměře 135 m2 v
k.ú. a obci Měrovice nad Hanou z vlastnictví paní Marie Matulové z důvodu změny
vlastníka předmětného pozemku.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

5.1. odkoupení pozemku parc. č. 3 ost. pl. o výměře 267 m2 v k.ú. Kunčice, obec
Bělotín z vlastnictví pana Marka Sedláka do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy
Správy  silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková  organizace,  za  kupní  cenu ve výši  
14 790,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

5.2. odkoupení  pozemku parc.  č.  786/97 ost.  pl.  o  výměře 135 m2 v  k.ú.  a  obci
Měrovice nad Hanou z vlastnictví pana Rostislava Matuly do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní
cenu  ve  výši  5  400,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

5.3. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  457  zast.  pl.  o  výměře  25  m2,  dle
geometrického plánu č. 376 – 224/2006 ze dne 8. 6. 2007 pozemek parc. č. 457/4 ost.
pl. o výměře 25 m2, v k. ú. a obci Přerov z vlastnictví společnosti Česká spořitelna, a.s.
do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Obchodní akademie a Jazykové školy s
právem  státní  jazykové  zkoušky,  Přerov,  Bartošova  24,  za  kupní  cenu  ve  výši  
76 000,- Kč. Nabyvatel uhradí náklady spojené se zajištěním znaleckého posudku pro

16



daňové účely a správní  poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

5.4. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k pozemku parc. č. 213/4 ost. pl. o
výměře 170 m2 v k.ú. a obci Lipová z vlastnictví pana Jiřího Havelky za kupní cenu ve
výši 1 700,- Kč a odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k pozemku parc. č. 213/4
ost. pl. o výměře 170 m2 v k.ú. a obci Lipová z vlastnictví pana Pavla Havelky za kupní
cenu ve výši 3 400,- Kč, vše do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5.5. odkoupení části pozemku parc. č. st. 135/1 zast. pl. o výměře 26 m2 v k.ú. a obci
Rohle, dle geometrického plánu č. 203 –119/2006 ze dne 10. 10. 2006 pozemek parc.
č. 1514/3 ost. pl. o výměře 26 m2 v k.ú. a obci Rohle, ze společného jmění manželů
Zdeňky a Josefa Šafářových do  vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  za  kupní  cenu  ve  výši  1  040,-  Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5.6. odkoupení části pozemku parc. č. 1074 trvalý travní porost o výměře 24 m2, dle
geometrického plánu č. 353-781/2006 ze dne 5. 1. 2007 díl „b“ o výměře 24 m2, který
je  sloučen  do  pozemku  parc.  č.  1209  ost.  pl.  o  výměře  4783  m2  v  k.ú.  a  obci
Hustopeče nad Bečvou z podílového spoluvlastnictví pana Františka Dohnala (id. 1/2)
a paní Zdenky Dohnalové (id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy
silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  za celkovou kupní  cenu ve výši
960,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5.7. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  1078/4  orná  půda  o  výměře  32  m2,  dle
geometrického plánu č. 353-781/2006 ze dne 5. 1. 2007 díl „c“ o výměře 32 m2, který
je  sloučen  do  pozemku  parc.  č.  1216  ost.  pl.  o  výměře  4268  m2  v  k.ú.  a  obci
Hustopeče nad Bečvou z vlastnictví Mgr. Martina Kopky do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní
cenu  ve  výši  1  280,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

5.8. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1105/1 orná půda o výměře 20 m2, dle
geometrického plánu č. 353-781/2006 ze dne 5. 1. 2007 díl „a“ o výměře 20 m2, který
je  sloučen  do  pozemku  parc.  č.  1209  ost.  pl.  o  výměře  4783  m2  v  k.ú.  a  obci
Hustopeče nad Bečvou z vlastnictví  městyse Hustopeče nad Bečvou  do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

6.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 289/27 orná půda o výměře cca 49 m2 v k.ú. Charváty, obec Charváty mezi
Římskokatolickou  farností  Charváty  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

6.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 247/1 ostatní plocha o výměře cca 18 m2 v k.ú. Tážaly, obec Kožušany-Tážaly
mezi  Janem  Lenochem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím, 

17



6.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc.  č.  20 zastavěná plocha a nádvoří  o  výměře cca 3 m2 v k.ú.  Charváty,  obec
Charváty mezi Pavlem Bílým jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím, 

6.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 786/3 orná půda o výměře
cca 47 m2 v k.ú. Charváty, obec Charváty mezi Vladimírem Balzerem jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

6.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 786/3 orná půda o výměře
cca 47 m2 v k.ú. Charváty, obec Charváty mezi Zdeňkem Balzerem jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu,  kterým bude stavba „Silnice II/435 MÚK s R35 – Tovačov,
stavební  úpravy v km 3,500 – 7,200 a v  km 14,700 – 17,064“  kolaudována,  a za
podmínky,  že  pozemky  (jejich  části)  budou  zastavěny  silnicí  ve  vlastnictví
Olomouckého  kraje.  Kupní  cena  předmětných  pozemků  bude  sjednána  ve  výši  
100,- Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnických
práv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
z rozpočtu Olomouckého kraje.

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

7.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 1539/59 orná půda o výměře cca 269 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi
Věrou Obzinovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím,

7.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku parc. č. 314/4 orná půda o výměře
cca  71  m2  v  k.ú.  Věrovany,  obec  Věrovany  mezi  Jiřím  Mračkem  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

7.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku parc. č. 314/4 orná půda o výměře
cca  71  m2 v  k.ú.  Věrovany,  obec  Věrovany  mezi  Ing.  Stanislavem  Mračkem jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

7.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku parc. č. 314/4 orná půda o výměře
cca 71 m2 v k.ú. Věrovany,  obec Věrovany mezi Liborem Mračkem jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

7.5. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 314/3 orná půda o výměře cca 16 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi
Jitkou Hanzlíkovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím,

7.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc. č. 317/11 orná půda o výměře cca 88 m2, parc. č. 317/7 orná půda o
výměře cca 42 m2 a  parc.  č.  317/12 orná půda o  výměře cca 48 m2,  vše v k.ú.
Věrovany,  obec  Věrovany  mezi  Petrem  Čechákem  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

7.7. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení

18



spoluvlastnického podílu (id. 1/20) k částem pozemků parc. č. 1551/13 orná půda o
výměře cca 153 m2 a parc. č. 1551/14 orná půda o výměře cca 99 m2, vše v k.ú.
Věrovany,  obec  Věrovany mezi  Marií  Zatloukalovou  jako  budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

7.8. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/20) k částem pozemků parc. č. 1551/13 orná půda o
výměře cca 153 m2 a parc. č. 1551/14 orná půda o výměře cca 99 m2, vše v k.ú.
Věrovany, obec Věrovany mezi Stanislavou Pospíšilovou jako budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

7.9. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/20) k části pozemku parc. č. 324/7 orná půda o výměře
cca  91  m2  v  k.ú.  Věrovany,  obec  Věrovany  mezi  Marií  Veselou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

7.10. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku parc. č. 317/22 orná půda o výměře
cca 39 m2 v k.ú. Věrovany,  obec Věrovany mezi Vlastou Hejdovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

7.11. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  336 o  výměře cca 43 m2 v k.ú.  Dub  nad
Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Ing.  Bohumilem  Fučíkem  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

7.12. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  336 o  výměře cca 43 m2 v k.ú.  Dub  nad
Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Marií Adamovou jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

7.13. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 1516/18 orná půda o výměře cca 203 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi
Miroslavem  Zbožínkem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím,

7.14. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č.  322 o výměře cca 158 m2 v k.ú. Dub nad
Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Ing.  Jiřím  Doleželem  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

7.15. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č.  322 o výměře cca 158 m2 v k.ú. Dub nad
Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  MUDr.  Marií  Doleželovou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

7.16. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 1133/63 ostatní plocha o
výměře cca 62 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Zdeňkem
Páleníkem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/435 - Charváty - hranice okresu
Přerov“ kolaudována, a za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny
silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Kupní  ceny předmětných  pozemků budou

19



sjednány  ve  výši  100,-  Kč/m2.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem vlastnických práv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neakceptovat  nabídku manželů Miloslavy  a Břetislava  Staroštíkových na odkoupení
budovy bez č.p./č.e. jiná stavba na pozemku parc. č. st. 2 zast. pl. a pozemku parc.  
č.  st.  2 zast.  pl.  o výměře 612 m2, vše v k.ú.  Odrlice,  obec Senice nad Hané do
vlastnictví Olomouckého kraje

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit odkoupení části pozemku parc. č. 337/1 vodní plocha o výměře 5 m2 v k.ú. a
obci Hlušovice, dle geometrického plánu č. 277 - 2/2005 ze dne 31. 1. 2005 pozemek
parc. č. 337/1 díl „b“ o výměře 5 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 359 ost. pl. o
celkové výměře 9130 m2, vše v k.ú. a obci Hlušovice z vlastnictví ČR - Zemědělské
vodohospodářské správy do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  430,-  Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit výkupy pozemků, zastavěných silnicemi II. a III. třídy, z vlastnictví třetích osob
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  za  kupní  ceny  rovnající  se  cenám  úředním,  stanoveným
znaleckými posudky, minimálně ve výši 40,- Kč/m2 dle tabulky uvedené v důvodové
zprávě

11. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy:

11.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 5. 1., 5. 2., 5.
4. – 5. 8., 9. a 10. návrhu na usnesení, 

11.2. Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Přerov,
Bartošova 24 dle bodu 5. 3. návrhu na usnesení,

a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem.
Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/86/35/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   ve spolupráci s projektantem PRINTES ATELIER s.r.o. jednat s obcemi
Beňov,  Čechy,  Želatovice,  Domaželice  a  Dřevohostice  ve  věci  bezúplatného
majetkoprávního  vypořádání  trvalých  záborů  pozemků  ve  vlastnictví  těchto  obcí
dotčených  stavbou  „Obchvat  silnice  II/150  –  Čechy,  Domaželice,  Dřevohostice  –  
1. etapa“ dle tabulky uvedené v důvodové zprávě

O: vedoucí odboru majetkového a právního , vedoucí odboru ekonomického
T: 28. 8. 2008

20



UR/86/36/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady
T: ZOK 25. 6. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 330/9 orná půda o výměře 24 m2 v k.ú.
a obci Hlušovice, dle geometrického plánu č. 277 - 2/2005 ze dne 31. 1. 2005 pozemek
parc. č. 330/9 díl „a“ o výměře 24 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 359 ost. pl.
o celkové výměře 9130 m2, vše v k.ú. a obci Hlušovice z vlastnictví obce Bohuňovice
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 338/1 vodní plocha o výměře 39 m2 v
k.ú. a obci Hlušovice, dle geometrického plánu č. 277 - 2/2005 ze dne 31. 1. 2005
pozemek parc. č. 338/1 díl „c“ o výměře 39 m2 , který je sloučen do pozemku parc.  
č. 359 ost. pl. o celkové výměře 9130 m2, vše v k.ú. a obci Hlušovice z vlastnictví obce
Hlušovice  do vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1. – 3. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni
nabytí  vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti.  Podmínkou
svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/86/37/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit část materiálu, týkající se bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení,
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady
T: ZOK 25. 6. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
pozemní komunikace - nyní silnice č. III/36624 v km staničení 0,000 (od křižovatky se
sinicí  II/366)  po  km staničení  0,309  (konec  úseku  silnice)  v  k.ú.  a  obci  Dzbel  ve
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ve  správě  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  obcí
Dzbel  jako  budoucím  obdarovaným  za  podmínky,  že  současně  bude  uzavřena

21



smlouva o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí pozemku parc.  
č. 1099/2 ost. pl. o výměře 211 m2 v k.ú. a obci Dzbel ve vlastnictví obce Dzbel mezi
obcí  Dzbel  jako  budoucím  dárcem  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
obdarovaným. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
Darovací smlouvy budou uzavřeny nejpozději do jednoho roku od nabytí právní moci
rozhodnutí o vyřazení předmětné pozemní komunikace - nyní silnice č. III/36624 v km
staničení  0,000 (od křižovatky se sinicí  II/366) po km staničení 0,309 (konec úseku
silnice) v k.ú. a obci Dzbel ze silniční sítě. Olomoucký kraj uhradí správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
části pozemku parc. č. 1722/1 ost. pl. o výměře cca 12 m2 a části pozemku parc.  
č. 2980/1 ost. pl. o výměře cca 500 m2, vše v k.ú. a obci Bludov, vše ve vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ve  správě  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  obcí  Bludov  jako
budoucím obdarovaným za podmínky, že současně bude uzavřena smlouva o budoucí
darovací smlouvě na bezúplatné nabytí  pozemku parc. č. 2989/1 ost. pl. o výměře  
4  633  m2 v  k.ú.  a  obci  Bludov  ve  vlastnictví  obce  Bludov  mezi  obcí  Bludov  jako
budoucím  dárcem  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  obdarovaným.  Darovací
smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu na stavbu
chodníku podél ulice Lázeňské v Bludově. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené
s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správních  poplatků  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. n e a k c e p t u j e   návrh  statutárního  města  Přerova  na  rozšíření  záměru
Olomouckého  kraje  realizovat  vzájemné  bezúplatné  převody  nemovitostí  mezi
statutárním městem Přerovem a  Olomouckým krajem o bezúplatný  převod budovy
Přerov  I  –  Město  č.  p.  541,  objekt  k  bydlení  na pozemku parc.  č.  4253 zast.  pl.,
pozemků parc. č. 4253 zast. pl. o výměře 192 m2 a parc. č. 4252 zahrada o výměře
1263 m2, vše v k.ú. a obci Přerov, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Poradny
pro  rodinu  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  statutárního
města Přerova

5. u k l á d á   jednat  se  statutárním  městem  Přerovem  o  realizaci  vzájemných
bezúplatných převodů nemovitostí  mezi  Olomouckým krajem a statutárním městem
Přerov, a to v intencích usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 13. 3. 2008 

O:  Ing.  Pavel  Sekanina,  náměstek  hejtmana,  vedoucí  odboru  školství,  mládeže  a
tělovýchovy, vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 18. 9. 2008

6. u k l á d á   jednat  s  městem  Šternberkem  s  cílem  nalezení  definitivního  výčtu
nemovitého  a  movitého  majetku  pro  realizaci  vzájemných  bezúplatných  převodů
nemovitostí mezi Olomouckým krajem a městem Šternberkem. Následně bude Radě
Olomouckého kraje předložen návrh na přijetí záměru Olomouckého kraje realizovat
vzájemné bezúplatné převody nemovitostí mezi městem Šternberkem a Olomouckým
krajem.

O:  Ing.  Pavel  Sekanina,  náměstek  hejtmana,  vedoucí  odboru  školství,  mládeže  a
tělovýchovy, vedoucí odboru zdravotnictví, vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 18. 9. 2008

7. u k l á d á   jednat se statutárním městem Přerovem o možnosti realizace vzájemných
bezúplatných převodů nemovitostí  mezi  Olomouckým krajem a statutárním městem
Přerovem, a to s cílem bezúplatného nabytí  předmětných nemovitostí  do vlastnictví
Olomouckého kraje, do správy Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní
jazykové  zkoušky,  Přerov,  Bartošova  24,  popřípadě  jednat  o  výši  kupní  ceny  za
odprodej předmětných nemovitostí 

22



O:  Ing.  Pavel  Sekanina,  náměstek  hejtmana,  vedoucí  odboru  školství,  mládeže  a
tělovýchovy, vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 18. 9. 2008

UR/86/38/2008 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   svěření pozemků parc. č. 309/17 ostatní plocha o výměře 41 m2,
parc. č. 2958/27 ostatní plocha o výměře 26 m2, parc. č.  2958/39 ostatní plocha o
výměře 41 m2, parc.  č.  2958/46 ostatní  plocha o výměře 45 m2, parc.  č.  2958/50
ostatní plocha o výměře 44 m2, parc. č. 2977/110 ostatní plocha o výměře 64 m2,
parc.  č.  2977/112  ostatní  plocha  o  výměře  277  m2,  vše  v  katastrálním  území
Mohelnice, obec Mohelnice do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace s účinností od 1. 6. 2008

UR/86/39/2008 Talent Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Pravidla pro ocenění žáků a studentů Talent Olomouckého kraje dle
Přílohy č.1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  složení výběrové komise pro určení pořadí v jednotlivých oborech a
kategoriích dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat  o  schválených  Pravidlech  dle  bodu  2  usnesení  ředitele
školských příspěvkových organizací v působnosti Olomouckého kraje 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 12. 6. 2008

UR/86/40/2008 Projekty podpory prevence sociálně patologických jevů v roce
2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  realizaci  projektů  na  podporu  primární  prevence  sociálně
patologických jevů v roce 2008 dle důvodové zprávy

3. d o p o r u č u j e  poskytnutí  neinvestiční  účelové  dotace  na  podporu  primární
prevence  sociálně  patologických  jevů  obcím jako  zřizovatelům  základních  škol  dle
důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  poskytnutí
neinvestiční  účelové  dotace  obcím  na  podporu  primární  prevence  sociálně
patologických jevů dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 6. 2008

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí neinvestiční dotace obcím na podporu primární prevence sociálně
patologických jevů dle bodu 3 usnesení

23



UR/86/41/2008 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   přeřazení PaedDr., Mgr. Dana Blahy, ředitele Základní školy prof. Z.
Matějčka  Olomouc,  Svatoplukova  11,  Ing.  Drahomíry  Drašnerové,  ředitelky  Střední
odborné  školy  průmyslové  a  Středního  odborného  učiliště  strojírenského  Hranice,
Studentská 1384, PaedDr. Daruše Grézlové, ředitelky Střední odborné školy Olomouc,
Na Vlčinci 3, Mgr. Jana Rašky, ředitele Gymnázia Jakuba Škody Přerov, Komenského
29 a RNDr. Evžena Mayera, ředitele Gymnázia, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45 do
platové třídy a výši  příplatků za vedení dle Přílohy č.  3 důvodové zprávy,  to vše s
účinností od 1. 6. 2008   

3. u k l á d á   zpracovat platové výměry dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

4. s c h v a l u j e  mimořádné  odměny  ředitelům  školských  příspěvkových  organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

5. u k l á d á  administrativně zajistit  přiznání mimořádných odměn ředitelům školských
příspěvkových organizací dle bodu 4 usnesení 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 26. 6. 2008

UR/86/42/2008 Rejstřík škol  a školských zařízení  v působnosti  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým
krajem dle části A) důvodové zprávy – školy a školská zařízení zřizovaná Olomouckým
krajem

3. s o u h l a s í  s provedením změn dle části B) důvodové zprávy – školy a školská
zařízení jiných zřizovatelů 

4. u k l á d á   administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 26. 6. 2008

UR/86/43/2008 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  zněním dodatků  ke  zřizovacím listinám  školských  příspěvkových
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 -11 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit dodatky ke zřizovacím listinám dle bodu 2 usnesení ke schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

24



O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 6. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   ke
schválení  dodatky  zřizovacích  listin  školských  příspěvkových  organizací  dle  bodu  
2 usnesení

UR/86/44/2008 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  investičního
fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 12. 6. 2008

UR/86/45/2008 Vyhodnocení zakázek na realizaci oprav v oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Oprava střešní konstrukce krovů“ – Gymnázium, Zábřeh, náměstí Osvobození 20

3. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Výměna oken“ – Slovanské gymnázium, Olomouc, tř. Jiřího z Poděbrad 13

4. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Výměna oken v budově školy“ – Střední odborná škola, Olomouc, Na Vlčinci 3

5. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Oprava vodovodních rozvodů“ – Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47

6. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Oprava  střešní
konstrukce krovů“ - Gymnázium, Zábřeh, náměstí Osvobození 20 mezi Olomouckým
krajem  a  dodavatelem  „HORSTAV  Olomouc,  spol.  s   r.  o.,  Tovární  41A,  772  00
Olomouc, IČ: 451 957 06“ s obsahem dle důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Výměna  oken“  -
Slovanské gymnázium, Olomouc, tř. Jiřího z Poděbrad 13 mezi Olomouckým krajem a
dodavatelem  „Mechanika,  a.  s.,  Letecká  2,  796  86  Prostějov,  IČ:  255  181  27“  s
obsahem dle důvodové zprávy

8. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Výměna  oken  v
budově  školy“  -  Střední  odborná  škola,  Olomouc,  Na  Vlčinci  3  mezi  Olomouckým
krajem a dodavatelem „BJ okna s.  r.  o.,  Sladkovského 807/53A, 779 00 Olomouc-
Holice, IČ: 277 859 04“ s obsahem dle důvodové zprávy

9. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Oprava vodovodních
rozvodů“ – Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 mezi Olomouckým krajem a
dodavatelem  „MIZ  Olomouc  s.  r.  o.,  U  Panelárny  602/11,  779  00  Olomouc-
Chválkovice, IČ: 253 76 110“ s obsahem dle důvodové zprávy

25



10. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy o dílo s vybranými dodavateli dle bodů 6, 7, 8, a
9 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

UR/86/46/2008 Dodatky  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  v  oblasti
kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se změnami zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury
dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 - 8 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál o změně zřizovacích listin příspěvkových organizací v
oblasti kultury na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 6. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury dle Příloh 
č. 1 - 8 důvodové zprávy

UR/86/47/2008 Úplné  znění  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  v
oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s úplným zněním zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti
kultury dle Příloh č. 1 - 8 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 6. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  úplné znění zřizovacích listin  příspěvkových organizací  v oblasti  kultury dle
Příloh č. 1 – 8 důvodové zprávy

UR/86/48/2008 Návrh  na  vypsání  výběrových  řízení  na  ředitele  příspěvkové
organizace  (Muzeum  Komenského  v  Přerově,  Muzeum
Prostějovska v Prostějově

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyhlášení  výběrového  řízení  na  obsazení  funkce  ředitele  Muzea
Prostějovska v Prostějově, příspěvkové organizace, a Muzea Komenského v Přerově,
příspěvkové organizace, a harmonogram souvisejících prací a úkolů

3. u k l á d á  administrativně zajistit průběh obou výběrových řízení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 2. 10. 2008

26



UR/86/49/2008 Majetkové  záležitosti  Archeologického  centra  Olomouc,
příspěvkové organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  převodem  antropologických  nálezů  z  Archeologického  centra
Olomouc,  příspěvkové  organizace,  do Moravského  zemského   muzea v  Brně  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 6. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  převod  antropologických  nálezů  z  Archeologického  centra  Olomouc,
příspěvkové  organizace,  do Moravského  zemského   muzea v  Brně   dle  důvodové
zprávy

UR/86/50/2008 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:

a)  Základní škola a Dětský domov Prostějov 

b)  Gymnázium, Olomouc, Čajkovského 9 

c)  Střední odborné učiliště obchodní Prostějov, nám. Edmunda Husserla 1  

d)  Základní umělecká škola Miloslava Stibora – výtvarný obor, Olomouc, Pionýrská 4

e)  Základní  škola  a  Mateřská  škola  Město  Libavá,  okres  Olomouc,  příspěvková
organizace

f)   Obchodní akademie, Olomouc, tř. Spojenců 11

g)  Dům dětí a mládeže Vila Tereza, Uničov   

3. u k l á d á  neprodleně  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací  uvedených  v
důvodové zprávě o uložených opatřeních

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 12. 6. 2008

4. u k l á d á   řediteli příspěvkové organizace Základní škola a Dětský domov Prostějov
přijmout uložená opatření k nápravě dle důvodové zprávy 

O: ředitel příslušné příspěvkové organizace
T: 17. 7. 2008

UR/86/51/2008 Poskytnutí účelové finanční dotace obcím  na řešení mimořádné
situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí  účelové finanční  dotace obci Skorošice ve

27



výši  355  853,-  Kč,  obci  Radslavice  ve výši  400  000,-  Kč  a  obci  Rouské  ve výši  
222 063,- Kč  na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury
dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  návrhem  vzorové  smlouvy  o  poskytnutí  účelové  finanční  dotace
obcím dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 25. 6. 2008

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  účelové  dotace  obcím  na  řešení  mimořádné  situace  v  oblasti
vodohospodářské infrastruktury dle bodu 2 usnesení

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  znění vzorové smlouvy o poskytnutí  účelové finanční dotace obcím a uložit
MUDr. Jitce Chalánkové, náměstkyni hejtmana, podepsat smlouvy o poskytnutí dotace

UR/86/52/2008 Poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  Povodí
Moravy,s.p.  a  Povodí  Odry,  s.p.  na  zpracování  plánů  oblastí
povodí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  na  poskytnutí   finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje pro Povodí Moravy, s.p., ve výši 800 000,- Kč  a pro Povodí Odry,
s.p., ve výši 200 000,- Kč na zpracování plánů oblastí povodí dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  návrhem  vzorové  smlouvy  o  poskytnutí   finančního  příspěvku  z
rozpočtu Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 25. 6. 2008

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančního příspěvku z rozpočtu  Olomouckého kraje  pro  Povodí
Moravy, s.p.,  a pro Povodí Odry, s.p.,  na zpracování plánů oblastí povodí dle bodu 2
usnesení

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit znění vzorové smlouvy o poskytnutí  finančního příspěvku a uložit MUDr. Jitce
Chalánkové, náměstkyni hejtmana, podepsat smlouvy o poskytnutí příspěvku

UR/86/53/2008 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   písemné vzdání se paní Anny Gajdošíkové funkce ředitelky
Ústavu sociální péče pro ženy Kokory, příspěvkové organizace

3. s c h v a l u j e  vyhlášení výběrového řízení na místo ředitele Ústavu sociální péče
pro ženy Kokory,  příspěvkové organizace,  dle důvodové zprávy a přílohy důvodové
zprávy

28



4. s c h v a l u j e   složení výběrové komise dle důvodové zprávy

5. u k l á d á   zajistit vyhlášení výběrového řízení dle bodu 3 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 12. 6. 2008

UR/86/54/2008 Dodatky zřizovacích listin a provozní záležitosti příspěvkových
organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  texty  dodatků  ke  zřizovacím  listinám  příspěvkových  organizací  v
sociální oblasti, zřizovaných Olomouckým krajem, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací dle bodu
2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 25. 6. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit dodatky zřizovacích listin dle bodu 2 návrhu na usnesení

5. s t a n o v u j e  kapacitu  Domova  důchodců  Javorník,  p.o.,  dle  bodu  2  důvodové
zprávy

UR/86/55/2008 Cena za práci ve prospěch osob se zdravotním postižením

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s udělením Ceny hejtmana za práci ve prospěch osob se zdravotním
postižením za rok 2007 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit návrh na udělení Ceny hejtmana za práci ve prospěch osob se
zdravotním postižením za rok 2007 k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 25. 6. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit udělení Ceny hejtmana za práci ve prospěch osob se zdravotním postižením
za rok 2007 dle důvodové zprávy

UR/86/56/2008 Žádost  o  změnu  účelu  použití  investiční  dotace  Odborného
léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun,
příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   změnu účelu použití investiční dotace „Osvětlení na pokoje, včetně
dorozumívacího zařízení P1“, ve výši 2,0 mil. Kč, na „Rekonstrukce střechy a zateplení
půdy Pavilonu 1“, Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský
Beroun,  příspěvková  organizace,  se  sídlem  Moravský  Beroun,   Masarykova  412,  
PSČ 793 05, IČ: 00600946 dle důvodové zprávy

29



3. u k l á d á   sdělit  řediteli  Odborného  léčebného  ústavu  neurologicko-geriatrického
Moravský Beroun, příspěvková organizace, se sídlem Moravský Beroun,  Masarykova
412, PSČ 793 05, IČ: 00600946, že Rada Olomouckého kraje schválila změny účelu
investiční dotace dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 12. 6. 2008

UR/86/57/2008 Poskytnutí  finančního  příspěvku  vítězným  obcím  v  krajském
kole soutěže Vesnice roku 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s předloženým návrhem na poskytnutí finančního příspěvku oceněným
obcím v krajském kole soutěže Vesnice roku 2008 dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit návrh na poskytnutí finančních prostředků oceněným obcím ke
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 25. 6. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních prostředků oceněným obcím v krajském kole soutěže
Vesnice roku 2008

UR/86/58/2008 Projekty  Olomouckého  kraje  předkládané  do  6.  výzvy
Regionálního  operačního  programu  Střední  Morava  –  oblast
sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   podání   projektových  žádostí  k  projektům  Olomouckého  kraje  -
Rekonstrukce budovy 2A v areálu staré nemocnice v Prostějově a Intervenční centrum
Olomouc,  do  šesté  výzvy  Regionálního  operačního  programu  Střední  Morava  dle
upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit podání projektových žádostí dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 17. 7. 2008

4. u k l á d á  p o d e p s a t   projektové žádosti a veškeré povinné přílohy žádostí k
projektům Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

5. s o u h l a s í   se zajištěním financování realizace projektů  dle bodu 2 usnesení v
případě získání podpory z Regionálního operačního programu Střední Morava 

6. u k l á d á   předložit  návrh  na  zajištění  financování  realizace  projektů  dle  bodu  
2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 6. 2008

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit financování realizace projektů Olomouckého kraje - Rekonstrukce budovy 2A v

30



areálu staré nemocnice v Prostějově a Intervenční centrum Olomouc v případě získání
podpory z Regionálního operačního programu Střední Morava 

UR/86/59/2008 Příprava  projektů  Olomouckého  kraje  ke  spolufinancování  z
evropských fondů 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s přípravou projektů dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit přípravu projektů dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 6. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit přípravu projektů dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

UR/86/60/2008 Euroregion  Glacensis  -  nominace  člena  Euroregionálního
řídícího výboru a regionálních expertů Fondu mikroprojektů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n o m i n u j e   člena  a  náhradníka  Euroregionálního  řídícího  výboru  a  regionální
experty v Euroregionu Glacensis dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Pavla  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  k  provádění  změn
nominovaných zástupců v Euroregionálním řídícím výboru a regionálních  expertů  v
Euroregionu Glacensis

UR/86/61/2008 „Pomáháme druhým“ - akce Olomouckého kraje pro zástupce
příspěvkových organizací v sociální oblasti a zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci  o  konání  akce  „Pomáháme druhým“  včetně
organizačního zajištění dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit realizaci akce „Pomáháme druhým“ v rozsahu dle důvodové zprávy

O: tajemník hejtmana, vedoucí kanceláře hejtmana, vedoucí odboru sociálních věcí, vedoucí
odboru zdravotnictví
T: 18. 9. 2008

4. u k l á d á   navrhnout způsob finančního krytí akce „Pomáháme druhým“

O: vedoucí kanceláře hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: 26. 6. 2008

5. u k l á d á   ve  spolupráci  s  řediteli  příspěvkových  organizací  za  oblast  sociální  a
zdravotnictví zajistit nominace zástupců organizací na akci „Pomáháme druhým“

O: vedoucí odboru sociálních věcí, vedoucí odboru zdravotnictví
T: 26. 6. 2008

31



UR/86/62/2008 Finanční příspěvky z rozpočtu Olomouckého kraje pro jednotky
sborů  dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok
2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s poskytnutím finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro
jednotky sborů dobrovolných hasičů Olomouckého kraje na rok 2008 dle Přílohy č. 2
důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s uzavřením smluv o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého
kraje dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje
pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2008 včetně
vzorové smlouvy ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 25. 6. 2008

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat své usnesení č. UZ/21/34/2008 ze dne 22. 2. 2008 v části 3. - znění vzorové
smlouvy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro jednotky
sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2008 a schválit uzavření
smluv dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy

UR/86/63/2008 Poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
České republice - Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČ: 70 885 940
na  pořízení  vzduchových  dýchacích  přístrojů,  vyváděcích  masek  a  diagnostického
zařízení včetně příslušenství ve výši 2.500.000 Kč dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  se zněním neinvestiční  a investiční  smlouvy o poskytnutí  finančního
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje  dle  Přílohy č.  1 a Přílohy č.  2 důvodové
zprávy

4. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál poskytnutí finančního
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje České republice - Hasičskému záchrannému
sboru Olomouckého kraje včetně smluv 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 25. 6. 2008

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  České
republice - Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje a schválit  uzavření
neinvestiční a investiční smlouvy dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

32



6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy

UR/86/64/2008 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 15. jednání Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje konaného dne
26. 2. 2008

b) Zápis  z 20.  jednání  Komise pro rodinu a sociální  záležitosti  Rady Olomouckého
kraje konaného dne 8. 4. 2008

UR/86/65/2008 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje:

a)  Zápis  z  23.  zasedání  Výboru  pro  výchovu,  vzdělávání  a  zaměstnanost
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 17. 3. 2008

b)  Zápis  z  28.  zasedání  Výboru  kontrolního   Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 20. 3. 2008

c)  Zápis  z 20.  zasedání  Výboru pro strategický  a regionální  rozvoj  a vnější  vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 7. 4. 2008

d)  Zápis  z  21.  zasedání  Výboru  finančního  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 15. 4. 2008

2. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva
Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 25. 6. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

UR/86/66/2008 Návrh  programu,  času  a  místa  konání  23.  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 25. 6. 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  návrh  programu  23.  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 25. 6. 2008 včetně místa a hodiny konání

UR/86/67/2008 Návrh  termínů  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  a
schůzí Rady Olomouckého kraje na II. pololetí 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   termíny zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady
Olomouckého kraje na období červenec – říjen 2008 dle důvodové zprávy

33



UR/86/68/2008 Poskytnutí  dotací  z  Programu  na  podporu  začínajících  a
evidovaných stávajících včelařů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí  neinvestiční dotace žadatelům z Programu na podporu
začínajících a evidovaných stávajících včelařů do výše stanoveného finančního limitu
dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace dle bodu 
2 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

UR/86/69/2008 Dny Olomouckého kraje 2008 - program a organizační zajištění  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/86/70/2008 Návrh  střednědobého  plánu  rozvoje  medicínských  oborů
Středomoravské nemocniční a. s. na období 2009-2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

UR/86/71/2008 Různé  - Zahraniční pracovní cesta - Nizozemí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana,
do  Nizozemí ve dnech  8. - 10. 6.  2008

UR/86/72/2008 Různé – Informace o možnosti vstupu Zdravotnického holdingu
Královehradeckého kraje, a.  s.  do Jesenické nemocnice, spol.
s r.o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  ústní  informaci  náměstka  hejtmana  Královehradeckého
kraje Ing. Rostislava Všetečky a ředitele Jesenické nemocnice, spol. s r.o., Ing. Jana
Jedličky o možnosti majetkového vstupu Zdravotnického holdingu Královehradeckého
kraje, a. s. do Jesenické nemocnice, spol. s r.o.

V Olomouci dne 29. 5. 2008

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

34


	1. schvaluje upravený program 86. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 29. 5. 2008
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 29. 5. 2008
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 29. 5. 2008
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 3. 2008 na realizaci akce „Gymnázium Šternberk – školní tělocvična“ mezi Olomouckým krajem a společností INVEST CZ a.s., se sídlem Šternberk, Opavská 1409/15, PSČ 785 01, IČ: 258 25 569, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje znění „Dodatku č. 1. Dohody o spolupráci Řídícího orgánu a Zprostředkujícího subjektu při zabezpečení realizace Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost“ dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá informovat Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR o rozhodnutí Rady Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a upravené Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na významný projekt Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předmětem dodatku č. 3 ke Smlouvě o financování grantového schématu „Podpora regionálních a místních služeb cestovního ruchu – veřejné subjekty a neziskové organizace“ dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení Dodatek č. 3 ke Smlouvě dle bodu 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předmět Dodatku č. 3 ke Smlouvě dle bodu 2 usnesení a uložit Ing. Pavlu Horákovi, 1. náměstkovi hejtmana, podepsat dodatek
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí dotace k projektům předloženým do 1. výzvy Regionálního operačního programu Střední Morava v oblasti dopravy mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zněním Dohody o spolupráci a vzájemné pomoci při záchranářských pracích při katastrofách, živelních pohromách a jiných mimořádných událostech mezi Olomouckým krajem a Opolským vojvodstvím dle upravené Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Dohodu o spolupráci a vzájemné pomoci při záchranářských pracích při katastrofách, živelních pohromách a jiných mimořádných událostech mezi Olomouckým krajem a Opolským vojvodstvím
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Dohodu o spolupráci a vzájemné pomoci při záchranářských pracích při katastrofách, živelních pohromách a jiných mimořádných událostech mezi Olomouckým krajem a Opolským vojvodstvím dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat dohodu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením Dohody o vzájemné spolupráci v oblasti rozvoje cestovního ruchu" uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy mezi kraji Jihomoravským, Moravskoslezským, Olomouckým a Zlínským
	3. ukládá předložit Dohodu o vzájemné spolupráci v oblasti rozvoje cestovního ruchu" ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Dohodu o vzájemné spolupráci v oblasti rozvoje cestovního ruchu" dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat "Dohodu o vzájemné spolupráci v oblasti rozvoje cestovního ruchu"
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením smlouvy o spolupráci a spolufinancování při realizaci projektu "Morava a Slezsko - region plný chutí a zážitků" mezi Jihomoravským krajem, Moravskoslezským krajem, Zlínským krajem a Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit smlouvu o spolupráci a spolufinancování při realizaci projektu "Morava a Slezsko - region plný chutí a zážitků" ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit smlouvu o spolupráci a spolufinancování při realizaci projektu "Morava a Slezsko - region plný chutí a zážitků" mezi Jihomoravským krajem, Moravskoslezským krajem, Zlínským krajem a Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o partnerství mezi Olomouckým krajem a Agenturou rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého kraje, o.p.s., se sídlem Křížkovského 8, 771 47 Olomouc, IČ: 26842050 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje smlouvu o poskytnutí příspěvku Nadačnímu ústavu regionální spolupráce, o.p.s. ve výši 1.440.000,- Kč dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. V8604/07 ze dne 5. 10. 2007 na realizaci akce „Nemocnice Přerov – rekonstrukce výtahů 2. část“ mezi Olomouckým krajem a společností Schindler Moravia, s.r.o., se sídlem Olomouc, Střední Novosadská 404/34a, PSČ 77900, IČ: 258 68 497, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje neinvestiční finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem realizace Významných projektů v částce 13.351 tis.Kč dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1 včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v částce 13.351 tis. Kč a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 4. 2008 dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 4. 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkové organizace dle Přílohy č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí
	a) s poskytnutím půjčky Střední Moravě - Sdružení cestovního ruchu ve výši 3 mil.Kč se splatností do 31. 12. 2011 (v případě realizace projektu)
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	a) schválit půjčku Střední Moravě - Sdružení cestovního ruchu ve výši 3 mil.Kč se splatností do 31. 12. 2011 (v případě realizace projektu)
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím dotace obci Domašov nad Bystřicí ve výši 6 600 000,- Kč dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí dotace obci Domašov nad Bystřicí ve výši 6 600 000,- Kč dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. schvaluje určené osoby pro otevírání obálek a hodnocení nabídek
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „DD a P Chválkovice - rekonstrukce fasády vč. zateplení na budově DD“
	3. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Penzion pro důchodce Loštice – vybudování nového výtahu“
	4. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Víceměřice – most ev.č. 4335-6“
	5. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „SOU potravinářské, Jeseník - rekonstrukce školní kuchyně“
	6. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „VOŠ a SŠ automobilní, Zábřeh - rekonstrukce střech“
	7. schvaluje zrušení zadávacího řízení “SOU Litovel – rekonstrukce obvodového pláště“
	8. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „DD a P Chválkovice - rekonstrukce fasády vč. zateplení na budově DD“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem RADEKOV spol.s r.o., U trati 1220, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČ: 410 35 933
	9. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Penzion pro důchodce Loštice – vybudování nového výtahu“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „FIS Pjajko s.r.o., Vodní 250, 789 85 Mohelnice , IČ: 258 81 493
	10. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Víceměřice – most ev.č. 4335-6“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem NAPKO, spol. s r.o., Jilemnického 46, 772 00 Olomouc-Nedvězí, IČ: 476 68 407
	11. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „SOU potravinářské, Jeseník - rekonstrukce školní kuchyně“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem ZETOS, spol. s r.o., Velká Kraš 125, 790 58, IČ: 451 95 994
	12. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „VOŠ a SŠ automobilní, Zábřeh - rekonstrukce střech“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „Izotech Moravia spol. s r.o, Kožušany 162, 783 75 Kožušany – Ťážaly, IČ: 607 94 526
	13. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 8, 9, 10, 11 a 12 usnesení
	4. bere na vědomí důvodovou zprávu
	5. schvaluje investiční záměry akcí „II/444 Mohelnice – Stavenice“, „II/444, II/446 a MK Uničov - okružní křižovatka“, „III/4468 Štěpánov - most, napřímení silnice“, „II/436 Tršice – průtah“, „II/457 Travná - rekonstrukce mostů 457- 02, 03, 04“, "III/36618 a III/36620 Horní Štěpánov – Konice", "III/37354 Horní Štěpánov – Pohora" pro Státní fond dopravní infrastruktury k zajištění návratné finanční zálohy projektů kofinancovaných ze zdrojů Evropské unie
	6. ukládá předat investiční záměry na Státní fond dopravní infrastruktury
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, svěřeného do správy Domova důchodců Červenka, Nádražní 105, 784 01 Litovel, příspěvkové organizaci, Škoda PICK-UP LX, SPZ OCI 78 - 92, inventární číslo 35, formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodeje fyzickou likvidací vozidla, odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci v souladu s důvodovou zprávou
	3. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, svěřeného do správy Domova Větrný mlýn Skalička, Skalička 1, 753 52 Skalička, příspěvkové organizaci, Žehliče (mandl) P 160, inventární číslo0221-94, Pračky NYBORG, inventární číslo 0226-94 a Pračky R 10, inventární číslo 0229-94, formou fyzické likvidace, odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci v souladu s důvodovou zprávou
	4. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, svěřeného do správy Sociálním službám Šumperk, Vančurova 37, 787 01 Šumperk, převodem práva správy vozidla Škoda Forman Pick Up, SPZ SUA 46 – 96, inventární číslo 02201/24 na Střední odborné učiliště zemědělské, Loštice, Palackého 338, 789 83 Loštice a převodem práva správy vozidla NISSAN VANETTE CARG 2.3D, SPZ SUJ 03 – 00, inventární číslo 02201/31 na Dětské centrum Pavučinka Šumperk, Dr. E. Beneše 13, 787 01 Šumperk
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, svěřeného do správy Střední zemědělské školy Přerov, Osmek 47, 751 52 Přerov, příspěvkové organizaci, převodem práva správy movitého majetku zemědělského kolového traktoru – Zetor Z 12145, SPZ PR 55 - 21, inventární číslo 6531102 na Švehlovu střední školu, Prostějov, nám. Spojenců 17, 796 01 Prostějov, příspěvkovou organizaci.
	3. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, svěřeného do správy Střední školy sociální péče a služeb Zábřeh, nám. 8 května, 789 22 Zábřeh, příspěvkové organizaci, Avie – Čavdar C-51, SPZ SUA 11 - 51, inventární číslo 64441009, formou fyzické likvidace, odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s přijetím finančního příspěvku města Šumperk na Rekonstrukci komunikace III/36916 – ul. Temenická v Šumperku dle důvodové zprávy
	3. schvaluje smlouvu o poskytnutí příspěvku mezi městem Šumperk, nám. Míru 364/1, 787 93 Šumperk, IČ: 00303461 a Olomouckým krajem, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, IČ 60609460, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit přijetí finančního příspěvku města Šumperk na Rekonstrukci komunikace III/36916 – ul. Temenická v Šumperku
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcných břemen mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcných břemen a městem Velká Bystřice jako oprávněným z věcných břemen na částech pozemků parc. č. 2225/1 ost. pl., parc. č. 2225/2 ost. pl. a parc. č. 2232/1 ost. pl., vše v k.ú. a obci Velká Bystřice ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, spočívajícího v právu umístění a provozování veřejného osvětlení v (na) předmětných pozemcích a v právu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na předmětné pozemky v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním veřejného osvětlení, vše v rozsahu dle geometrických plánů č. 1120-1146/2007 ze dne 9. 10. 2007, 1121-1146/2007 ze dne 9. 10. 2007, 1122-1146/2007 ze dne 9. 10. 2007 a 1124-1146/2007 ze dne 9. 10. 2007, vše ve prospěch města Velká Bystřice. Věcná břemena budou zřízena bezúplatně. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.
	4. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 10. návrhu na usnesení
	5. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 10. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v) části pozemku parc. č. 1099 ost. pl. v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, obec Veselíčko ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Archeologického centra Olomouc, příspěvková organizace, spočívajícího v právu zřízení (uložení), provozu, údržby a oprav podzemního a nadzemního vedení včetně opěrných bodů veřejné komunikační sítě ve smyslu ustanovení § 104 odst. 1 písm. a) zákona č. 127/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů, mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností Telefónica O2 Czech Republic, a.s. jako budoucím oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, a za podmínek obsažených ve vyjádření Archeologického centra Olomouc, příspěvková organizace k územnímu řízení ze dne 13. 9. 2007. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do 9 měsíců od zahájení užívání stavby vedení veřejné komunikační sítě pod označením M – 073 – 2 – 6071, Veselíčko, okres Přerov, ÚPS, UR nový. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti pana Jiřího Komárka o odprodej pozemku parc. č. 594/2 ost. pl. o výměře 589 m2 v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk z důvodu odprodeje předmětného pozemku jinému zájemci
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy:
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. revokuje své usnesení č. UR/79/19/2008, bod 3., ze dne 13. 3. 2008 ve věci doporučení Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odkoupení pozemku parc. č. 3 ost. pl. o výměře 267 m2 v k.ú. Kunčice, obec Bělotín z vlastnictví pana Richarda Koblihy do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace z důvodu změny vlastníka předmětného pozemku.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/28/2007 ze dne 10. 9. 2007, a to v části odkoupení pozemku parc. č. 786/97 ost. pl. o výměře 135 m2 v k.ú. a obci Měrovice nad Hanou z vlastnictví paní Marie Matulové z důvodu změny vlastníka předmětného pozemku.
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neakceptovat nabídku manželů Miloslavy a Břetislava Staroštíkových na odkoupení budovy bez č.p./č.e. jiná stavba na pozemku parc. č. st. 2 zast. pl. a pozemku parc. č. st. 2 zast. pl. o výměře 612 m2, vše v k.ú. Odrlice, obec Senice nad Hané do vlastnictví Olomouckého kraje
	9. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odkoupení části pozemku parc. č. 337/1 vodní plocha o výměře 5 m2 v k.ú. a obci Hlušovice, dle geometrického plánu č. 277 - 2/2005 ze dne 31. 1. 2005 pozemek parc. č. 337/1 díl „b“ o výměře 5 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 359 ost. pl. o celkové výměře 9130 m2, vše v k.ú. a obci Hlušovice z vlastnictví ČR - Zemědělské vodohospodářské správy do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 430,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	10. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit výkupy pozemků, zastavěných silnicemi II. a III. třídy, z vlastnictví třetích osob do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní ceny rovnající se cenám úředním, stanoveným znaleckými posudky, minimálně ve výši 40,- Kč/m2 dle tabulky uvedené v důvodové zprávě
	11. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá ve spolupráci s projektantem PRINTES ATELIER s.r.o. jednat s obcemi Beňov, Čechy, Želatovice, Domaželice a Dřevohostice ve věci bezúplatného majetkoprávního vypořádání trvalých záborů pozemků ve vlastnictví těchto obcí dotčených stavbou „Obchvat silnice II/150 – Čechy, Domaželice, Dřevohostice – 1. etapa“ dle tabulky uvedené v důvodové zprávě
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1. – 3. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit část materiálu, týkající se bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. neakceptuje návrh statutárního města Přerova na rozšíření záměru Olomouckého kraje realizovat vzájemné bezúplatné převody nemovitostí mezi statutárním městem Přerovem a Olomouckým krajem o bezúplatný převod budovy Přerov I – Město č. p. 541, objekt k bydlení na pozemku parc. č. 4253 zast. pl., pozemků parc. č. 4253 zast. pl. o výměře 192 m2 a parc. č. 4252 zahrada o výměře 1263 m2, vše v k.ú. a obci Přerov, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Poradny pro rodinu Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví statutárního města Přerova
	5. ukládá jednat se statutárním městem Přerovem o realizaci vzájemných bezúplatných převodů nemovitostí mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Přerov, a to v intencích usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 13. 3. 2008
	6. ukládá jednat s městem Šternberkem s cílem nalezení definitivního výčtu nemovitého a movitého majetku pro realizaci vzájemných bezúplatných převodů nemovitostí mezi Olomouckým krajem a městem Šternberkem. Následně bude Radě Olomouckého kraje předložen návrh na přijetí záměru Olomouckého kraje realizovat vzájemné bezúplatné převody nemovitostí mezi městem Šternberkem a Olomouckým krajem.
	7. ukládá jednat se statutárním městem Přerovem o možnosti realizace vzájemných bezúplatných převodů nemovitostí mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Přerovem, a to s cílem bezúplatného nabytí předmětných nemovitostí do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Přerov, Bartošova 24, popřípadě jednat o výši kupní ceny za odprodej předmětných nemovitostí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje svěření pozemků parc. č. 309/17 ostatní plocha o výměře 41 m2, parc. č. 2958/27 ostatní plocha o výměře 26 m2, parc. č. 2958/39 ostatní plocha o výměře 41 m2, parc. č. 2958/46 ostatní plocha o výměře 45 m2, parc. č. 2958/50 ostatní plocha o výměře 44 m2, parc. č. 2977/110 ostatní plocha o výměře 64 m2, parc. č. 2977/112 ostatní plocha o výměře 277 m2, vše v katastrálním území Mohelnice, obec Mohelnice do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 1. 6. 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Pravidla pro ocenění žáků a studentů Talent Olomouckého kraje dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. schvaluje složení výběrové komise pro určení pořadí v jednotlivých oborech a kategoriích dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat o schválených Pravidlech dle bodu 2 usnesení ředitele školských příspěvkových organizací v působnosti Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje realizaci projektů na podporu primární prevence sociálně patologických jevů v roce 2008 dle důvodové zprávy
	3. doporučuje poskytnutí neinvestiční účelové dotace na podporu primární prevence sociálně patologických jevů obcím jako zřizovatelům základních škol dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení poskytnutí neinvestiční účelové dotace obcím na podporu primární prevence sociálně patologických jevů dle bodu 3 usnesení
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace obcím na podporu primární prevence sociálně patologických jevů dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přeřazení PaedDr., Mgr. Dana Blahy, ředitele Základní školy prof. Z. Matějčka Olomouc, Svatoplukova 11, Ing. Drahomíry Drašnerové, ředitelky Střední odborné školy průmyslové a Středního odborného učiliště strojírenského Hranice, Studentská 1384, PaedDr. Daruše Grézlové, ředitelky Střední odborné školy Olomouc, Na Vlčinci 3, Mgr. Jana Rašky, ředitele Gymnázia Jakuba Škody Přerov, Komenského 29 a RNDr. Evžena Mayera, ředitele Gymnázia, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45 do platové třídy a výši příplatků za vedení dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy, to vše s účinností od 1. 6. 2008
	3. ukládá zpracovat platové výměry dle bodu 2 usnesení
	4. schvaluje mimořádné odměny ředitelům školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	5. ukládá administrativně zajistit přiznání mimořádných odměn ředitelům školských příspěvkových organizací dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle části A) důvodové zprávy – školy a školská zařízení zřizovaná Olomouckým krajem
	3. souhlasí s provedením změn dle části B) důvodové zprávy – školy a školská zařízení jiných zřizovatelů
	4. ukládá administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zněním dodatků ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 -11 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit dodatky ke zřizovacím listinám dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Oprava střešní konstrukce krovů“ – Gymnázium, Zábřeh, náměstí Osvobození 20
	3. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Výměna oken“ – Slovanské gymnázium, Olomouc, tř. Jiřího z Poděbrad 13
	4. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Výměna oken v budově školy“ – Střední odborná škola, Olomouc, Na Vlčinci 3
	5. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Oprava vodovodních rozvodů“ – Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47
	6. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Oprava střešní konstrukce krovů“ - Gymnázium, Zábřeh, náměstí Osvobození 20 mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „HORSTAV Olomouc, spol. s r. o., Tovární 41A, 772 00 Olomouc, IČ: 451 957 06“ s obsahem dle důvodové zprávy
	7. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Výměna oken“ - Slovanské gymnázium, Olomouc, tř. Jiřího z Poděbrad 13 mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „Mechanika, a. s., Letecká 2, 796 86 Prostějov, IČ: 255 181 27“ s obsahem dle důvodové zprávy
	8. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Výměna oken v budově školy“ - Střední odborná škola, Olomouc, Na Vlčinci 3 mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „BJ okna s. r. o., Sladkovského 807/53A, 779 00 Olomouc-Holice, IČ: 277 859 04“ s obsahem dle důvodové zprávy
	9. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Oprava vodovodních rozvodů“ – Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „MIZ Olomouc s. r. o., U Panelárny 602/11, 779 00 Olomouc-Chválkovice, IČ: 253 76 110“ s obsahem dle důvodové zprávy
	10. ukládá podepsat smlouvy o dílo s vybranými dodavateli dle bodů 6, 7, 8, a 9 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnami zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 - 8 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál o změně zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury dle Příloh č. 1 - 8 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s úplným zněním zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury dle Příloh č. 1 - 8 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit úplné znění zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury dle Příloh č. 1 – 8 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce ředitele Muzea Prostějovska v Prostějově, příspěvkové organizace, a Muzea Komenského v Přerově, příspěvkové organizace, a harmonogram souvisejících prací a úkolů
	3. ukládá administrativně zajistit průběh obou výběrových řízení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s převodem antropologických nálezů z Archeologického centra Olomouc, příspěvkové organizace, do Moravského zemského muzea v Brně dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit převod antropologických nálezů z Archeologického centra Olomouc, příspěvkové organizace, do Moravského zemského muzea v Brně dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:
	3. ukládá neprodleně informovat ředitele příspěvkových organizací uvedených v důvodové zprávě o uložených opatřeních
	4. ukládá řediteli příspěvkové organizace Základní škola a Dětský domov Prostějov přijmout uložená opatření k nápravě dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí účelové finanční dotace obci Skorošice ve výši 355 853,- Kč, obci Radslavice ve výši 400 000,- Kč a obci Rouské ve výši 222 063,- Kč na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem vzorové smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace obcím dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí účelové dotace obcím na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle bodu 2 usnesení
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit znění vzorové smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace obcím a uložit MUDr. Jitce Chalánkové, náměstkyni hejtmana, podepsat smlouvy o poskytnutí dotace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro Povodí Moravy, s.p., ve výši 800 000,- Kč a pro Povodí Odry, s.p., ve výši 200 000,- Kč na zpracování plánů oblastí povodí dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem vzorové smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro Povodí Moravy, s.p., a pro Povodí Odry, s.p., na zpracování plánů oblastí povodí dle bodu 2 usnesení
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit znění vzorové smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku a uložit MUDr. Jitce Chalánkové, náměstkyni hejtmana, podepsat smlouvy o poskytnutí příspěvku
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí písemné vzdání se paní Anny Gajdošíkové funkce ředitelky Ústavu sociální péče pro ženy Kokory, příspěvkové organizace
	3. schvaluje vyhlášení výběrového řízení na místo ředitele Ústavu sociální péče pro ženy Kokory, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy a přílohy důvodové zprávy
	4. schvaluje složení výběrové komise dle důvodové zprávy
	5. ukládá zajistit vyhlášení výběrového řízení dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s texty dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v sociální oblasti, zřizovaných Olomouckým krajem, dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dodatky zřizovacích listin dle bodu 2 návrhu na usnesení
	5. stanovuje kapacitu Domova důchodců Javorník, p.o., dle bodu 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s udělením Ceny hejtmana za práci ve prospěch osob se zdravotním postižením za rok 2007 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit návrh na udělení Ceny hejtmana za práci ve prospěch osob se zdravotním postižením za rok 2007 k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit udělení Ceny hejtmana za práci ve prospěch osob se zdravotním postižením za rok 2007 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu účelu použití investiční dotace „Osvětlení na pokoje, včetně dorozumívacího zařízení P1“, ve výši 2,0 mil. Kč, na „Rekonstrukce střechy a zateplení půdy Pavilonu 1“, Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, příspěvková organizace, se sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, IČ: 00600946 dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit řediteli Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, příspěvková organizace, se sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, IČ: 00600946, že Rada Olomouckého kraje schválila změny účelu investiční dotace dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým návrhem na poskytnutí finančního příspěvku oceněným obcím v krajském kole soutěže Vesnice roku 2008 dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá předložit návrh na poskytnutí finančních prostředků oceněným obcím ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních prostředků oceněným obcím v krajském kole soutěže Vesnice roku 2008
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektových žádostí k projektům Olomouckého kraje - Rekonstrukce budovy 2A v areálu staré nemocnice v Prostějově a Intervenční centrum Olomouc, do šesté výzvy Regionálního operačního programu Střední Morava dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit podání projektových žádostí dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá podepsat projektové žádosti a veškeré povinné přílohy žádostí k projektům Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	5. souhlasí se zajištěním financování realizace projektů dle bodu 2 usnesení v případě získání podpory z Regionálního operačního programu Střední Morava
	6. ukládá předložit návrh na zajištění financování realizace projektů dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit financování realizace projektů Olomouckého kraje - Rekonstrukce budovy 2A v areálu staré nemocnice v Prostějově a Intervenční centrum Olomouc v případě získání podpory z Regionálního operačního programu Střední Morava
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s přípravou projektů dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit přípravu projektů dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit přípravu projektů dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. nominuje člena a náhradníka Euroregionálního řídícího výboru a regionální experty v Euroregionu Glacensis dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k provádění změn nominovaných zástupců v Euroregionálním řídícím výboru a regionálních expertů v Euroregionu Glacensis
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí informaci o konání akce „Pomáháme druhým“ včetně organizačního zajištění dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit realizaci akce „Pomáháme druhým“ v rozsahu dle důvodové zprávy
	4. ukládá navrhnout způsob finančního krytí akce „Pomáháme druhým“
	5. ukládá ve spolupráci s řediteli příspěvkových organizací za oblast sociální a zdravotnictví zajistit nominace zástupců organizací na akci „Pomáháme druhým“
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro jednotky sborů dobrovolných hasičů Olomouckého kraje na rok 2008 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. souhlasí s uzavřením smluv o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2008 včetně vzorové smlouvy ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat své usnesení č. UZ/21/34/2008 ze dne 22. 2. 2008 v části 3. - znění vzorové smlouvy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2008 a schválit uzavření smluv dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje České republice - Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČ: 70 885 940 na pořízení vzduchových dýchacích přístrojů, vyváděcích masek a diagnostického zařízení včetně příslušenství ve výši 2.500.000 Kč dle důvodové zprávy
	3. souhlasí se zněním neinvestiční a investiční smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje České republice - Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje včetně smluv
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje České republice - Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje a schválit uzavření neinvestiční a investiční smlouvy dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. schvaluje návrh programu 23. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 25. 6. 2008 včetně místa a hodiny konání
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje termíny zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady Olomouckého kraje na období červenec – říjen 2008 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace žadatelům z Programu na podporu začínajících a evidovaných stávajících včelařů do výše stanoveného finančního limitu dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, do Nizozemí ve dnech 8. - 10. 6. 2008

